
IIIIIH
IIIIIIIIIII

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 10 » ноября 2017 г. № 1100

Москва

О членах наблюдательного совета федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева»

В соответствии со статей 10 Федерального закона «Об автономных 

учреждениях», подпунктом 5.5.2 Положения о Министерстве образования и науки 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 3 июня 2013 г. № 466, уставом федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский 

национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева», 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 10 июля 2014 г. № 738, с изменениями, утвержденными приказами Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 29 октября 2015 г. № 1236 

и от 6 апреля 2016 г. № 379, а также с учетом Указа Президента Российской 

Федерации от 25 сентября 2017 г. № 437 «О досрочном прекращении полномочий 

Губернатора Самарской области» и письма федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский 

национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» 

(далее - университет) от 24 октября 2017 г. № 001-409М приказываю:

1. Досрочно прекратить полномочия члена наблюдательного совета 

университета Меркушкина Н.И., назначенного приказом Министерства образования 

О наблюдательном совете - 05



2

и науки Российской Федерации от 7 октября 2014 г. № 1306.

2. Назначить на срок полномочий наблюдательного совета университета 

членом наблюдательного совета университета на вакантное место, образовавшееся 

в нем, Азарова Дмитрия Игоревича - временно исполняющего обязанности 

губернатора Самарской области (по согласованию).

Министр О.Ю. Васильева

О наблюдательном совете - 05


